ATA DA 17ª REUNIÃO DE PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO XVII PLENÁRIO – 30 DE 1

JUNHO DE 2023. Ao trigésimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três através 2

de reunião por transmissão de videoconferência no “Google meet”, transmitida da sede do 3

CRP-BA, situado na Rua Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630, às 4

10h00 teve início a Reunião Plenária Extraordinária, com a presença da/os seguintes 5

Conselheira/os, em ordem alfabética: Ailena Julie Silva Conceição (CRP-03/15296), Aline 6

Paim Ramos (CRP-03/5831), Ana Paula Matos Carregosa (CRP-03/14280), Ângela Maria 7

Sousa de Jesus (CRP-03/14940), Atanael Ribeiro da Silva Weber (CRP-03/13293), Catiana 8

Nogueira dos Santos (CRP-03/10974), Cintia Palma Bahia (CRP-03/5387), Clausivanhe 9

Mano Silva (CRP-03/11486),  Gloria Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457), Marcelo 10

Tourinho de Garcia Soares (CRP-03/6731), Matheus de Souza Santana (CRP-03/18293), 11

Priscila Barbosa Lins (CRP-03/10214) e Washington Luan Gonçalves de Oliveira (CRP-12

03/18055). Também estava presente a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra 13

Silva Lima da Conceição. A plenária foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: 14

PONTO 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas; PONTO 2 - Apreciação das 15

Inscrições de Pessoas Jurídicas; PONTO 3 - Apreciação dos cadastros submetidos 16

aprovados do E-psi; PONTO 4 - Apreciação dos processos de Títulos de Especialistas. E, o 17

que ocorrer. Após a leitura dos pontos, às 10h e 12 min iniciaram-se os debates. 18

PONTO 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas. ENCAMINHAMENTO: 19

DEFERIDOS em totalidade: CRP-03/28554, JAQUELINE MARQUES PINTO RIBEIRO; 20

CRP-03/28535, VAGNER FRANCISCO DOS SANTOS DIAS; CRP-03/28562, VANJA DE 21

BRITO FONSECA; CRP-03/28543, EDPAULA BATISTA DE SOUZA; CRP-03/28560, 22

JULIANA ARGOLO DOS SANTOS VASQUES; CRP-03/28559, JAQUELINE CRISTINA 23

RODRIGUES DA SILVA; CRP-03/28556, JAQUELINE CERQUEIRA PAIXAO; CRP-24

03/28531, JUSSARA TEIXEIRA CALDAS; CRP-03/28555, EDINEIA DOS SANTOS DA 25

SILVA; CRP-03/28525, KARINA FIGUEREDO PALUDETTO; CRP-03/28550, MARCELE 26

MONTEIRO SENA; CRP-03/28539, TAINA AILA MARQUES GUSMAO DE JESUS; CRP-27

03/28397, RAFAELA DE SOUZA LOPES; CRP-03/28332, LORENA CARVALHO DA LUZ 28

RIBEIRO; CRP-03/28325, LELIA DE FREITAS SANTOS; CRP-03/28226, MARIA EDUARDA 29

CIDADE ARGOLO; CRP-03/27985, PATRICIA SILVA D ALMEIDA; CRP-03/27839, 30

JOSELINA MARIA GRILO ROSA; CRP-03/27482, BRUNA KATIELY QUEIROZ DOS 31

SANTOS; CRP-03/27294, ANA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA; CRP-03/26910, 32

CRISTIANE ALVES SOUSA SIMOES; CRP-03/26742, BHRENDA MYRELLA DOS SANTOS 33

CERQUEIRA NASCIMENTO; CRP-03/26738, ANNA CAROLINE SANTOS OLIVEIRA; CRP-34

03/25921, SILVIA CRUZ JESUS PINTO; CRP-03/25107, CARINA PEREIRA LEONI 35

OLIVEIRA; CRP-03/24730, AQUILA DA ANUNCIACAO CAMARGO; CRP-03/24297, VERA 36

LUCIA MARIA SANTANA DE ALMEIDA; CRP-03/24287, ANA MARIA DE JESUS 37

CAVALCANTE; CRP-03/24263, MATHEUS BRANDAO DE SOUSA; CRP-03/24007, 38

MICHELE CARIBE FERREIRA; CRP-03/23984, CAMILA DE OLIVEIRA SILVA; CRP-39

03/23919, BEATRIZ MUCCINI COSTA OLIVEIRA; CRP-03/23773, EBANE MARQUES 40

GOMES CUNHA; CRP-03/23753, KEITLIN BASTOS MORAIS; CRP-03/23724, MARIA 41

GABRIELA DIAS COELHO DE FIGUEIREDO; CRP-03/23635, SELMA QUEIROZ 42

NASCIMENTO; CRP-03/23588, STELLA DO NASCIMENTO DE JESUS; CRP-03/23415, 43

ANNE LAIS MAGALHAES NEVES; CRP-03/23302, VIVIANE SOUZA DIAS; CRP-03/23252, 44

DEBORA SOUZA VIEIRA; CRP-03/23072, LARISSA NORONHA SANTOS; CRP-03/23031, 45

VANIELE NASCIMENTO DE ANDRADE; CRP-03/23029, LUDMILLA MARQUES PEREIRA; 46

CRP-03/23012, LIZ MARTHA RIBEIRO PINTO; CRP-03/22879, ANA CAROLINA SOUZA 47

RIBEIRO; CRP-03/22873, DILMA CARLA SILVA DE SANTANA; CRP-03/22804, FABIA 48

SANTOS DE JESUS BARROS; CRP-03/22765, MARILENE LIMA RIBEIRO; CRP-03/22732, 49

JOSE NERTAN AMORIM MEDEIROS; CRP-03/22619, BRUNA PEREIRA MENDES 50

CAMBUI SILVA; CRP-03/22577, JUSSIARA SILVA COSTA DE REZENDE; CRP-03/22277, 51

GERLAINE SOUSA DA PAIXAO; CRP-03/22069, AMANDA HENRIQUE GOMES; CRP-52

03/21487, LUAN DOS SANTOS PINTO; CRP-03/21068, YHANKA FERREIRA MENEZES 53

VENANCIO; CRP-03/20258, ALDINETE CARVALHO DE OLIVEIRA; CRP-03/20254, 54

VALERIA TATIANE GLORIA DOS SANTOS; CRP-03/18797, RAYANE DOS SANTOS 55

TANAKA; CRP-03/16565, PAULA AMARAL DE OLIVEIRA; CRP-03/16020, FABIANA 56

OLIVEIRA DOS SANTOS; CRP-03/0011958, PRISCILA SANTOS PIRES; CRP-03/0010632, 57

FABIO REIS NASCIMENTO; CRP-03/005260, DANIELLE SILVA FEITOSA; CRP-58

03/004396, LAIZ GRIMALDI NOBRE SANCHES; CRP-03/28546, PAULA ANDRADE 59

ZIRONDI; CRP-03/28565, ANGELICA DE LIMA REBOUCAS; CRP-03/28564, ERICA RIBAS 60

LIMA; CRP-03/28563, ADRIELE MOREIRA DA SILVA; CRP-03/28561, GESSICA GLAISE 61

OLIVEIRA LIMA MACHADO; CRP-03/28544, NILZETE ARAUJO OLIVEIRA; CRP-62

03/28542, ALINE DOS SANTOS GOMES; CRP-03/28568, JACKLINE VARJAO GAMA; 63

CRP-03/28558, ANALUA SILVA CONTI ROCHA; CRP-03/28557, PAULO GOMES NETO; 64

CRP-03/28569, RHAMON VILARINHO BRITO; CRP-03/28541, LAVINIA DE SOUZA 65

RAMOS; CRP-03/28538, LARISSA MOREIRA DOURADO SANTOS; CRP-03/28552, 66

CAMILA SILVA CALDAS; CRP-03/28551, JESSICA DE ALMEIDA VIEIRA; CRP-03/28502, 67

CHIRLEY ANDRADE REZENDE; CRP-03/28497, NAIARA SILVA SANTOS; CRP-03/28549, 68

FERNANDO BAHIA PORTELA; CRP-03/28475, JANAINA VICTORIA ESTRELA DE 69

SOUZA; CRP-03/28540, MAYRA MAXCINNY SOARES PASSOS; CRP-03/28466, ESTER 70

PINTO PALMA RIBEIRO; CRP-03/28548, JAMILE ALVES PEREIRA MOURA; CRP-71

03/28547, UERLES RIBEIRO RODRIGUES; CRP-03/28441, MARIA EDUARDA RIBEIRO 72

CARNEIRO; CRP-03/28435, ADRYELE CONCEICAO MENDES SOUZA; CRP-03/28553, 73

PRISCILA BATISTA PEREIRA SERAPIAO; CRP-03/28318, JAMILE JESUS DA SILVA; 74

CRP-03/28545, BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA ROCHA DA CUNHA; CRP-03/27991, 75

BIANCA MOREIRA SANTOS; CRP-03/28566, BARBARA CUNHA MOREIRA; CRP-76

03/18130, LORENA DE QUEIROZ SANTOS; CRP-03/IS00348, ANTONIA GABRIELA 77

CARVALHO NOGUEIRA; CRP-03/IS00349, ALESSANY TEIXEIRA BARBOSA; CRP-78

03/IS00347, THAYANNA RAFAELA LINS TAVARES RIBEIRO. PONTO 2 - Apreciação das 79

Inscrições de Pessoas Jurídicas. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDOS em totalidade: 80

CRP-03/PJ1203, GAVAZZA PSICOLOGIA SAUDE E PRATICAS INTEGRATIVAS LTDA; 81

CRP-03/PJ1202, CELINA ARIMA; CRP-03/PJ1199, ANA RITA OLIVEIRA SANTOS 82

ANTUNES. PONTO 3 - Apreciação dos cadastros submetidos aprovados do E-psi. 83

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em totalidade:  FRANCISCA LUCYNARA ABRANTES 84

DOS S. FONTES CRP-03/10387; ISIS CAROLINE SOUZA DE JESUS CRP-03/23726; 85

EMILY OLIVEIRA DA SILVA CRP-03/24458; FRANCYELLE MIRANDA ALMEIDA CRP 86

03/25184; ANAIS OLIVEIRA CARIBE CAVALCANTE CRP-03/21250; RAFHAELA RIBEIRO 87

LEFUNDES CRP-03/22990; LARISSA RAMOS FURLAN CRP-03/24834; KAROLINE 88

SANTOS DE ALMEIDA CRP-03/19635; EIZY BATISTA MACHADO CRP-03/23690; 89

GUTHYHELLEN SILVA BORGES CRP-03/14461. PONTO 4 - Apreciação dos processos de 90

Títulos de Especialistas. ENCAMINHAMENTO: 45 - Amanda Lima Cunha da Silva, CRP-91

03/23655 - Conclusão de especialização - Psicologia de Tráfego – Deferido; 46 - Clara 92

Perroni, CRP-03/3650 - Conclusão de especialização - Neuropsicologia – Deferido; 47-93

Cristina dos Santos Nascimento, CRP-03/15338 - Conclusão de especialização - Psicologia 94

de Tráfego – Diligência. Sem mais, eu, Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição, por 95

atribuição concedida pela conselheira secretária Priscila Barbosa Lins, lavro esta ata que 96

será assinada por quem é de direito. Salvador, 30 de junho de 2023.XXXXXXXXXXXXXXXX 97